

§ 7 Remiss av Kulturdepartementets betänkande:

”Transpersoner i Sverige – Förslag för stärkt ställning och bättre levnadsvillkor” SOU 2017:92

Remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 110-2038/2017, för yttrande senast den 20 februari 2018

Dnr 1.6-33/2018

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av Kulturdepartementets betänkande ”Transpersoner i Sverige – Förslag för stärkt ställning och bättre levnadsvillkor” SOU 2017:92.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-01-17.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat betänkande ”Transpersoner i Sverige – Förslag för stärkt ställning och bättre levnadsvillkor” SOU 2017:92 för yttrande senast den 20 februari 2018.

Regeringen beslutade den 1 december 2016 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att göra en bred kartläggning av transpersoners villkor och situation i samhället och föreslå insatser som bidrar till förbättrade levnadsvillkor och ett tryggare livsutrymme för transpersoner (dir. 2016:102).

I utredningen om stärkt ställning och bättre levnadsvillkor för transpersoner, redogörs för resultaten av kartläggningen av transpersoners levnadsvillkor. I utredningen lämnas också förslag till åtgärder.

Äldreförvaltningen delar utredningens slutsats att arbetet med att förbättra transpersoners levnadsvillkor måste stärkas på ett strukturellt plan, med förtydliganden av ansvar och uppdrag till myndigheterna.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 8 Inspektörernas årsrapport 2017

Dnr 1.1.3-51/2018

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande med inspektörernas årsrapport 2017 och överlämnar det tillsammans med årsrapporten till samtliga stadsdelsförvaltningar, entreprenader och privata utförare av äldreomsorg inom Stockholms stad.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-01-31.

Äldreförvaltningens tre inspektörer har under året hanterat cirka 150 klagomål, synpunkter och frågor. De vanligast förekommande klagomålen handlar om personalens kompetens, bemötande, mat och måltider, uteblivna insatser, hantering av synpunkter och klagomål, aktiviteter och utevistelse, bemanning samt hälso- och sjukvård.

Inspektörerna har genomfört 41 inspektioner inom samtliga regiformer: 10 inspektioner inom hemtjänst, 2 på servicehus, 25 på vård- och omsorgsboende och 4 på dagverksamhet. I årsrapporten presenteras samtliga inspektioner kortfattat. Utifrån inspektionerna bedömer inspektörerna att det finns behov av utveckling inom bland annat följande områden: aktiviteter och utevistelse, social dokumentation, hantering av synpunkter och klagomål, kompetensutveckling, mat och måltider, värdegrunden.

Inspektörerna har även medverkat vid 17 särskilda granskningar av utförare av hemtjänst, följt upp stimulansmedel för ökad bemanning samt lyft goda exempel bland annat via äldreförvaltningens nyhetsbrev.

Under året infördes ett jämställdhetsperspektiv vid inspektionerna. Resultatet visar att det inte föreligger några direkta skillnader mellan kvinnor och män, när det gäller förekomst av genomförandeplaner och löpande social dokumentation.

I *Inspektörernas årsrapport 2017* finns många beröringspunkter med kvalitetsobservatörernas rapport: *Sammanställning kvalitetsobservationer 2017*, diarienummer 4.1-304/2017.